



**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
www.grantthornton.dk

# Devoteam Technology Consulting A/S


Kampmannsgade 2, 1604 København V

Company reg. no. 30 91 91 49

## Annual report

**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 July 2023.

DocuSigned by:  
  
B400BBEAB2B74DF...  
**Henrik Madsen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Devoteam Technology Consulting A/S Kampmannsgade 2 1604 København V
	Web site <a href="http://www.devoteam.dk">www.devoteam.dk</a>
	Company reg. no.        30 91 91 49
	Financial year:         1 January 2022 - 31 December 2022
<b>Board of directors</b>	Marianne Tholin Sébastien Raymond Jean Chevrel Céline Anne Mora
<b>Managing Director</b>	Henrik Madsen
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Devoteam SA 73, Rue Anatole France, 93 300 Levallois-Perret

## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Income statement:</b>					
Revenue	198.507	170.826	162.038	136.305	107.830
Gross profit	100.224	92.333	93.852	71.507	60.495
Profit from operating activities	29.219	33.366	30.599	19.291	16.386
Net financials	505	-760	-613	-223	-109
Net profit or loss for the year	23.170	25.365	23.378	14.846	12.670
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	157.404	99.631	108.926	72.437	65.570
Equity	23.918	26.047	23.983	15.405	13.259
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	82	69	68	57	46
<b>Key figures in %:</b>					
Gross margin ratio	50,5	54,1	57,9	52,5	56,1
Profit margin (EBIT-margin)	14,7	19,5	18,9	14,2	15,2
Acid test ratio	122,4	142,8	134,3	127,2	123,8
Solvency ratio	15,2	26,1	22,0	21,3	20,2
Return on equity	92,7	101,4	118,7	103,6	105,8

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.



## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The company's main activity is development and marketing of IT-systems and related activities including consultancy.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

Recognition and measurement in the financial statements are not considered to be subject to significant uncertainties.

### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the year 2022 totals 198,507 TDKK against 170,825 TDKK last year. The results from ordinary activities after tax totals 23,170 TDKK against DKK 25,365 TDKK last year.

The management considers the results for the year satisfactory.

### **Research and development activities**

The employees represent the Company's key resource, and it is therefore important that the Company is able to recruit and retain highly qualified employees. The Company sells, implements and supports our clients' solutions based on partner software. The costs for the above activities are expensed as incurred.

### **Expected developments**

It is expected that the Company will realize positive results for the financial year 2023.

### **Events subsequent to the financial year**

There has not been any significant events subsequent to the financial year.

## Income statement 1 January - 31 December

---

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Revenue	198.507	170.825
Other operating income	2	3.710
Direct costs	-84.912	-72.938
Other external expenses	-13.373	-9.264
<b>Gross profit</b>	<b>100.224</b>	<b>92.333</b>
1 Staff costs	-69.903	-57.869
Depreciation and impairment of non-current assets	-1.102	-1.098
<b>Operating profit</b>	<b>29.219</b>	<b>33.366</b>
Other financial income from group enterprises	1.341	0
Other financial expenses	-836	-760
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>29.724</b>	<b>32.606</b>
2 Tax on net profit or loss for the year	-6.554	-7.241
<b>3 Net profit or loss for the year</b>	<b>23.170</b>	<b>25.365</b>

## Balance sheet at 31 December

---

DKK thousand.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
4 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	68	168
5 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	201	516
Total intangible assets	<u>269</u>	<u>684</u>
6 Other fixtures, fittings, tools and equipment	490	1.192
Total property, plant, and equipment	<u>490</u>	<u>1.192</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>759</u></b>	<b><u>1.876</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	49.647	31.959
7 Contract work in progress	3.611	2.378
Receivables from group enterprises	41.060	19.239
8 Deferred tax assets	448	99
9 Prepayments	40.073	29.373
Total receivables	<u>134.839</u>	<u>83.048</u>
Cash and cash equivalents	<u>21.806</u>	<u>14.707</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>156.645</u></b>	<b><u>97.755</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>157.404</u></b>	<b><u>99.631</u></b>

## Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	557	557
	Retained earnings	361	190
	Proposed dividend for the financial year	23.000	25.300
	<b>Total equity</b>	<b>23.918</b>	<b>26.047</b>
<b>Provisions</b>			
10	Other provisions	153	0
	<b>Total provisions</b>	<b>153</b>	<b>0</b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>			
	Other payables	5.375	5.142
	Total long term liabilities other than provisions	5.375	5.142
7	Prepayments received from customers for contract work in progress	9.428	8.177
7	Contract work in progress	0	772
	Trade payables	22.970	4.613
	Payables to group enterprises	27.747	579
	Income tax payable	0	2.390
	Income tax payable to subsidiaries	6.733	0
	Other payables	25.261	17.942
11	Deferred income	35.819	33.969
	Total short term liabilities other than provisions	127.958	68.442
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>133.333</b>	<b>73.584</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>157.404</b>	<b>99.631</b>
<b>12 Contingencies</b>			
<b>13 Related parties</b>			

## Statement of changes in equity

---

DKK thousand.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	557	190	25.300	26.047
Distributed dividend	0	0	-25.300	-25.300
Retained earnings for the year	0	170	23.000	23.170
	<b>557</b>	<b>360</b>	<b>23.000</b>	<b>23.917</b>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	63.712	53.181
Pension costs	5.514	4.141
Other costs for social security	626	547
Other staff costs	51	0
	<u><b>69.903</b></u>	<u><b>57.869</b></u>
Executive board and board of directors	<u>1.742</u>	<u>2.055</u>
Average number of employees	<u>82</u>	<u>69</u>
<b>2. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	6.733	7.390
Adjustment of deferred tax for the year	-179	-149
	<u><b>6.554</b></u>	<u><b>7.241</b></u>
<b>3. Proposed distribution of net profit</b>		
Dividend for the financial year	23.000	25.300
Transferred to retained earnings	<u>170</u>	<u>65</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<u><b>23.170</b></u>	<u><b>25.365</b></u>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost 1 January 2022	439	296
Additions during the year	<u>0</u>	<u>143</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>439</u></b>	<b><u>439</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-271	-145
Amortisation and depreciation for the year	<u>-100</u>	<u>-126</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b><u>-371</u></b>	<b><u>-271</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>68</u></b>	<b><u>168</u></b>
<b>5. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</b>		
Cost 1 January 2022	<u>1.151</u>	<u>1.151</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>1.151</u></b>	<b><u>1.151</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-635	-335
Amortisation and depreciation for the year	<u>-315</u>	<u>-300</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b><u>-950</u></b>	<b><u>-635</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>201</u></b>	<b><u>516</u></b>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2022	2.997	2.099
Additions during the year	<u>0</u>	<u>898</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>2.997</u></b>	<b><u>2.997</u></b>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-1.805	-1.152
Amortisation and depreciation for the year	<u>-702</u>	<u>-653</u>
<b>Depreciation and write-down 31 December 2022</b>	<b><u>-2.507</u></b>	<b><u>-1.805</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>490</u></b>	<b><u>1.192</u></b>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Selling price of the production for the period	3.611	1.606
Progress billings	<u>-9.428</u>	<u>-8.177</u>
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>-5.817</u></b>	<b><u>-6.571</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (current assets)	3.611	2.378
Work in progress for the account of others (prepayments received)	-9.428	-8.177
Work in progress for the account of others (short-term liabilities)	<u>0</u>	<u>-772</u>
	<b><u>-5.817</u></b>	<b><u>-6.571</u></b>
<b>8. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets 1 January 2022	99	-50
Adjustment to deferred tax assets	170	0
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>179</u>	<u>149</u>
	<b><u>448</u></b>	<b><u>99</u></b>
<b>9. Prepayments</b>		
Prepayments in relation to service contracts	<u>40.073</u>	<u>29.373</u>
	<b><u>40.073</u></b>	<b><u>29.373</u></b>
Prepayments comprises of prepaid expenses in relation to service contracts.		
<b>10. Other provisions</b>		
Other provisions 1 January 2022	0	0
Change in other provisions for the year	<u>153</u>	<u>0</u>
	<b><u>153</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>11. Deferred income</b>		
Accruals and deferred income	<u>35.819</u>	<u>33.969</u>
	<b><u>35.819</u></b>	<b><u>33.969</u></b>



## Notes

---

DKK thousand.

31/12 2022

31/12 2021

Deferred income comprises of deferred income in relation to service contracts.

## Notes

---

DKK thousand.

### 12. Contingencies

#### Joint taxation

With Devoteam Management Consulting A/S, company reg. no 78 06 82 13 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 13. Related parties

#### Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2022</u>
Sale of services towards subsidiaries	14.681.645
Bought in services from subsidiaries	9.334.542
Administration costs from sub.	15.390.908

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Company:

Devoteam SA

73. Rue Anatole France

92 300 Levllois-Perret

France
